
 

 

ZARZĄDZENIE  NR 239/2021 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

z dnia 12 października 2021 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia kompleksowego ćwiczenia obronnego  

i wieloszczeblowego ćwiczenia obrony cywilnej 

 

 

 Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 

w województwie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1464 oraz z 2021 r., poz. 1561 ), art. 18 ust. 4 ustawy z dnia 

21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej ( Dz. U. z 2021 r, 

poz. 372, 1728 ), § 3 pkt 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Szefa  Obrony  Cywilnej  Kraju,  szefów  obrony  cywilnej 

województw,  powiatów i gmin (Dz. U. Nr 96, poz. 850) oraz § 10  ust. 1 pkt 5lit. c 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 października 2015 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz.U. 

poz.1829) w celu sprawdzenia stopnia przygotowania do działania w zakresie kierowania 

realizacją zadań obronnych i obrony cywilnej w sytuacjach kryzysowych, zarządza się co następuje: 

 

§ 1. 

Zgodnie z „Planem szkolenia obronnego województwa łódzkiego” oraz „Rocznym planem 

działania Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego  w zakresie Obrony Cywilnej na 

2021 rok” w dniu 24 i 25 listopada 2021 r. zostanie przeprowadzone kompleksowe ćwiczenie 

obronne i wieloszczeblowe ćwiczenie obrony cywilnej na temat: „Kierowanie realizacją zadań 

obronnych i obrony cywilnej na obszarze województwa pozostającego w strefie oddziaływania 

konfliktu zbrojnego”. 

 

§ 2. 

1. W ramach przygotowań do ćwiczenia i osiągnięcia w nim zaplanowanych efektów,  jako cele 

szkoleniowe należy przyjąć: 

 1) sprawdzenie wiedzy i umiejętności pracowników Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Łodzi w zakresie organizacji Stałego Dyżuru Wojewody Łódzkiego – Szefa Obrony Cywilnej 

Województwa oraz samorządowych jednostek organizacyjnych; 

 2) sprawdzenie przyjętych rozwiązań w zakresie organizacji Stanowiska Kierowania 

Starostów Powiatów - Szefów Obrony Cywilnej Powiatów w Zapasowych Miejscach Pracy; 

 3) sprawdzenie umiejętności organizacyjnych w zakresie kierowania przygotowaniami 



jednostki organizacyjnej samorządu terytorialnego do przeprowadzenia ewakuacji ludności, a także 

 przyjęcia ludności ewakuowanej z innych rejonów w sytuacji powstania masowego zagrożenia dla 

życia i zdrowia na znacznym obszarze; 

 4) doskonalenie realizacji przedsięwzięć wynikających z Planu operacyjnego 

Funkcjonowania Województwa Łódzkiego w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa i w czasie wojny między innymi w zakresie mobilizacyjnego uzupełnienia potrzeb Sił 

Zbrojnych (AK AP), 

 5) weryfikacja i doskonalenie procedur organizacji dostaw wody pitnej dla ludności 

i wyznaczonych zakładów przemysłu spożywczego oraz urządzeń specjalnych przeznaczonych do 

likwidacji skażeń i celów przeciwpożarowych.   

2. Ćwiczenie należy prowadzić w formie treningu sztabowego realizowanego w trybie zdalnym 

z wykorzystaniem technicznych środków przekazu obrazu i dźwięku. Dopuszcza się praktyczne 

wykonywanie epizodów ćwiczebnych, w tym lotów z lotniska stałego bazowania przez Lotniczą 

Formację Obrony Cywilnej.  

3. W ramach szkolenia uzupełniającego prowadzonego w trybie doskonalenia personelu 

kierowniczego Grupy Operacyjnej Wojewody Łódzkiego oraz Grup Operacyjnych Starostów 

Powiatowych powołanych do udziału w ćwiczeniu, należy przeprowadzić seminarium z zakresu 

kierowania przygotowaniami obronnymi oraz kierowania przygotowaniami do działań na rzecz 

ochrony ludności w warunkach zagrożenia terrorystycznego. 

 

§ 3.  

Do udziału w ćwiczeniu powołuję: 

1) Grupę Operacyjną Wojewody Łódzkiego - Wojewódzki Ośrodek Analizy Danych 

i Alarmowania (zwanego dalej WOADA) w składzie: Sekcja Analizy Zagrożeń, Sekcja 

Łączności oraz Sekcja Alarmowanie i Naprawy Urządzeń, 

2) Grupę Operacyjną Starosty Bełchatowskiego, 

3) Grupę Operacyjną Starosty Brzezińskiego, 

4) Grupę Operacyjną Starosty Łaskiego, 

5) Grupę Operacyjną Starosty Pabianickiego, 

6) Grupę Operacyjną Starosty Piotrkowskiego, 

7) Grupę Operacyjną Starosty Sieradzkiego, 

8) Grupę Operacyjną Starosty Skierniewickiego, 

9) Grupę Operacyjną Starosty Tomaszowskiego, 

10) Grupę Operacyjną Starosty Kutnowskiego, 

11) Grupę Operacyjną Starosty Łowickiego, 

12) Grupę Operacyjną Starosty Poddębickiego, 



13) Grupę Operacyjną Starosty Zduńskowolskiego, 

14) Grupę Operacyjną Szefa Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Łodzi, 

15) Grupę Operacyjną Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi, 

16) Lotniczą Formację Obrony Cywilnej (zwaną dalej LFOC). 

 

§ 4. 

Do kierowania przebiegiem ćwiczenia powołuję: 

1. Kierownika ćwiczenia, Komendanta WOADA -  Dyrektora WBiZK Dorotę Gajewską, 

2. Zastępcę kierownika ćwiczenia  -  Zastępcę Dyrektora WBiZK Marcina Szmaję. 

3. Zespół sztabowy ćwiczenia w składzie: 

  1) Szef zespołu - Kierownik Oddziału Spraw Obronnych Małgorzata Olczyk, 

 2) Zastępca szefa zespołu - Kierownik Oddziału Obrony Cywilnej Dawid Walczak, 

    3) Komendant LFOC - Dyrektor Aeroklubu Łódzkiego  Zbigniew Masłowski, 

 4) Komendant Sekcji Łączności WOADA -  Inspektor Wojciech Przybyła, 

 5) Komendant Sekcji Alarmowania i Naprawy Urządzeń WOADA – Specjalista  Krzysztof 

    Skowroński. 

4. Zespół podgrywający w składzie: 

 1) Szef  zespołu - Główny specjalista w Oddziale Obrony Cywilnej Grzegorz Kawałek, 

 2) Zastępca szefa zespołu, Starszy inspektor wojewódzki  w Oddziale Spraw Obronnych  

    Arkadiusz Kwiatkowski.  

5. W przypadku nieobecności osoby funkcyjnej powołanej do uczestnictwa w ćwiczeniu, jej 

zastępstwo po uwzględnieniu właściwego przygotowania merytorycznego określi Kierownik 

ćwiczenia. 

 

§ 5.  

1. Do zadań osób wskazanych w § 4 należy w szczególności : 

1) Kierownik ćwiczenia, Komendant WOADA: 

 a) ustali zakres zadań podlegających ocenie, 

 b) zapewnieni  nadzór organizacyjny na przebiegiem ćwiczenia oraz dokona oceny  

             podejmowanych przez ćwiczących decyzji, 

 c) przedstawi Wojewodzie Łódzkiemu meldunki  i wnioski z wykonanych zadań. 

2) Zastępca kierownika ćwiczenia : 

 a) skoordynuje działania komendantów i szefów zespołów zadaniowych,  

 b) wyegzekwuje prowadzenie ćwiczenia zgodnie z przyjętym planem oraz harmonogramem 

              działań.   



 

3) Komendant LFOC: 

 a) zapewnieni specjalistyczny  nadzór nad realizacją zadań, 

 b) przygotuje załogi samolotów do wykonania postawionych zadań, 

 c) przeprowadzi  bieżącą ocenę działań i decyzji podejmowanych przez ćwiczących. 

4) Szef Zespołu sztabowego ćwiczenia: 

 a) zapewni bieżącą koordynację działań wynikających z zakresu przepływu informacji, 

 b) będzie prowadził ewidencję działań będących elementami ćwiczenia. 

5) Komendant Sekcji Łączności WOADA: 

 a) zapewni odbiór i przetwarzanie informacji otrzymanych od załóg wykonujących zadania  

         na rzecz Wojewody Łódzkiego - Szefa Obrony Cywilnej Województwa  oraz przekazanie    

 tych informacji Komendantowi WOADA  do dalszego wykorzystania, 

6) Komendant Sekcji Alarmowania i Naprawy Urządzeń WOADA: 

 a) zapewni techniczną możliwość przekazywania informacji w ramach sieci radiowej  

                Wojewody Łódzkiego, 

 b) zapewni utrzymanie w sprawności technicznej urządzeń radiowych. 

7)  Szef Zespołu podgrywającego: 

 a) przygotuje plan podawania zadań  wynikający z przyjętej koncepcji ćwiczenia i wdroży je  

 do wykonania  zgodnie planem ćwiczenia, 

 b) opracuje dokumentację przebiegu ćwiczenia. 

2. Ćwiczenie w części praktycznego udziału LFOC zostanie sfinansowane z dotacji przekazanej 

do Aeroklubu Łódzkiego na szkolenie Lotniczej Formacji Obrony Cywilnej oraz ze środków 

Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego przewidzianych na praktyczną  realizację 

zadań. 

3. Kierownik ćwiczenia w terminie do dnia 18 października 2021 r. przedłoży do zatwierdzenia 

przez Wojewodę Łódzkiego – Szefa Obrony Cywilnej Województwa Koncepcję przygotowania 

i przeprowadzenia kompleksowego ćwiczenia obronnego i wieloszczeblowego ćwiczenia obrony 

cywilnej oraz Plan – Konspekt przeprowadzenia kompleksowego ćwiczenia obronnego 

i wieloszczeblowego ćwiczenia obrony cywilnej.  

4. Termin gotowości do prowadzenia ćwiczenia ustalam na 22 listopada 2021 r. godz. 14.00. 

 

§ 6. 

W przypadku, gdy w dniu 24 listopada 2021 r., o godz. 9.00 warunki atmosferyczne uniemożliwią 

przeprowadzenie praktycznej części ćwiczenia z zachowaniem zasad bezpieczeństwa określonych 



we właściwych przepisach lotniczych, decyzję w sprawie udziału w ćwiczeniu LFOC podejmie 

Kierownik ćwiczenia na podstawie meldunku Komendanta Lotniczej Formacji Obrony Cywilnej. 

 

§ 7. 

Zobowiązuję się jednostki i podmioty organizacyjne biorące udział w ćwiczeniu do zapewnienia 

właściwych warunków pracy jego uczestnikom oraz ochrony informacji niejawnych.  

 

§ 8. 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa 

 i Zarządzania Kryzysowego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 

 

§ 9.  

Traci moc Zarządzenie Nr 227/2021 Wojewody Łódzkiego z dnia 22 września 2021 r. w sprawie 

przygotowania i przeprowadzenia kompleksowego ćwiczenia obronnego i ćwiczenia obrony 

cywilnej. 

 

§ 10.  

Zarządzenie wchodzi w życie w dniu podpisania. 

 

Wojewoda Łódzki 

 

Tobiasz Bocheński 

 


